
（単位：円）

600 600 0

600 600 0

0 40,000 △ 40,000

0 40,000 △ 40,000

13,488,000 13,104,000 384,000

13,488,000 13,104,000 384,000

6,283,308 6,409,490 △ 126,182

2,055,526 2,294,515 △ 238,989

4,227,782 4,114,975 112,807

210,000 180,000 30,000

210,000 180,000 30,000

880,000 0 880,000

880,000 0 880,000

950,000 750,000 200,000

950,000 750,000 200,000

1,692,093 1,543,558 148,535

178 140 38

1,691,915 1,543,418 148,497

23,504,001 22,027,648 1,476,353

17,287,354 13,232,488 4,054,866

① 給料手当 10,087,589 8,609,731 1,477,858

② 退職給付費用 92,814 92,814 0

③ 福利厚生費 1,225,221 1,098,113 127,108

④ 旅費交通費 204,944 0 204,944

⑤ 通信運搬費 28,636 19,314 9,322

⑥ 消耗什器備品費 931,760 471,879 459,881

⑦ 会議費 99,933 96,000 3,933

⑧ 印刷製本費 516,516 433,389 83,127

⑨ 賃借料 992,155 575,900 416,255

⑩ 諸謝金 724,526 150,000 574,526

⑪ 支払手数料 1,001,928 494,238 507,690

⑫ 支払負担金 0 100,000 △ 100,000

⑬ 広告掲載費 0 33,000 △ 33,000

⑭ 委託費 1,145,657 848,110 297,547

⑮ 支払助成金 200,000 200,000 0

⑯ 雑費 35,675 10,000 25,675

受取補助金

受託収入

事業収入

公益社団法人　北九州市私立保育連盟

特定資産受取利息

受取入会金

正味財産増減計算書
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

科     目 当年度 前年度 増減

２．経常費用

　一般正味財産増減の部

Ⅰ　経常増減の部

１．経常収益

（１）特定資産運用益

（２）受取入会金

（３）受取会費

（４）事業収益

（５）受取補助金等

（７）受取寄付金

（８）雑収益

経常収益計

受取会費

雑収入

受取利息

受取寄付金

（６）受取負担金

受取負担金

（１）事業費



（単位：円）

5,541,081 4,259,620 1,281,461

① 役員報酬 100,000 150,000 △ 50,000

② 給料手当 678,286 648,044 30,242

③ 退職給付費用 26,986 16,986 10,000

④ 福利厚生費 87,512 82,653 4,859

⑤ 旅費交通費 969,760 92,760 877,000

⑥ 通信運搬費 33,780 40,728 △ 6,948

⑦ 減価償却費 14,276 0 14,276

⑧ 消耗什器備品費 33,520 74,196 △ 40,676

⑨ 会議費 107,000 137,000 △ 30,000

⑩ 印刷製本費 24,178 74,140 △ 49,962

⑪ 賃借料 144,504 159,804 △ 15,300

⑫ 支払手数料 20,763 48,962 △ 28,199

⑬ 支払負担金 1,740,000 1,420,000 320,000

⑭ 広告掲載費 40,000 0 40,000

⑮ 委託費 1,091,734 1,047,734 44,000

⑯ 接待交際費 363,782 111,613 252,169

⑰ 雑費 65,000 155,000 △ 90,000

22,828,435 17,492,108 5,336,327

675,566 4,535,540 △ 3,859,974

0 0 0

675,566 4,535,540 △ 3,859,974

0 0 0

0 0 0

81,000 81,000 0

594,566 4,454,540 △ 3,859,974

一般正味財産期首残高 43,142,988 38,688,448 4,454,540

一般正味財産期末残高 43,737,554 43,142,988 594,566

Ⅲ　正味財産期末残高 43,737,554 43,142,988 594,566

令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

科     目 当年度 前年度 増減

当期一般正味財産増減額

（２）管理費

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

評価損益等計

当期経常増減額

Ⅱ　経常外増減の部

１．経常外収益

２．経常外費用

当期経常外増減額

他会計振替額

法人税、住民税及び事業税

正味財産増減計算書



（公社）北九州市私立保育連盟

公１ 公２ 公３ 公４ 収１ 他１ 他2
相談 情報提供 ﾌｪｽﾀ 研修 発注業務 会議等 損保等

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　中科目別記載 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 600 600 0 0 0 0 0 600 0 0 600 600 0

　　特定資産受取利息 600 600 0 600 0 600 600 0 預金利息

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40,000 △ 40,000

　　受取入会金 0 0 0 0 40,000 △ 40,000 新規加盟正会員なし

1,348,800 1,686,000 1,686,000 2,023,200 0 6,744,000 0 0 0 0 0 6,744,000 6,744,000 0 13,488,000 13,104,000 384,000 正会員：8,000円×134園×12月、1園×6月

　　受取会費 1,348,800 1,686,000 1,686,000 2,023,200 6,744,000 0 6,744,000 6,744,000 13,488,000 13,104,000 384,000 準会員：4,000円×12園×12月

0 0 0 1,227,782 0 1,227,782 2,055,526 3,000,000 0 0 5,055,526 6,283,308 0 0 6,283,308 6,409,490 △ 126,182

　　事業収入 0 0 2,055,526 2,055,526 2,055,526 0 2,055,526 2,294,515 △ 238,989 ネットリコー販売手数料等

　　受託収入 1,227,782 1,227,782 3,000,000 3,000,000 4,227,782 0 4,227,782 4,114,975 112,807 事務受託収入（補助金事務等）

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 210,000 0 210,000 180,000 30,000

　　受取補助金 0 0 0 210,000 210,000 180,000 30,000 九州私立保育連盟補助金

0 0 0 880,000 0 880,000 0 0 0 0 0 880,000 0 0 880,000 0 880,000

　　受取負担金 880,000 880,000 880,000 0 880,000 0 880,000 保育士就職支援事業　参加費

0 0 0 0 950,000 950,000 0 0 0 0 0 950,000 0 0 950,000 750,000 200,000

　　受取寄付金 950,000 950,000 0 950,000 0 950,000 750,000 200,000

0 0 0 0 0 0 5,408 0 1,268,200 0 1,273,608 1,273,608 418,485 0 1,692,093 1,543,558 148,535

　　受取利息 0 7 7 7 171 178 140 38 預金利息

　　雑収入 0 5,401 1,268,200 1,273,601 1,273,601 418,314 1,691,915 1,543,418 148,497 全私保連:地方組織事業強化費等

1,348,800 1,686,000 1,686,000 4,130,982 950,600 9,802,382 2,060,934 3,000,000 1,268,200 0 6,329,134 16,131,516 7,372,485 0 23,504,001 22,027,648 1,476,353

1,814,372 2,630,878 2,437,613 6,876,607 0 13,759,470 1,061,412 1,190,477 1,275,995 0 3,527,884 17,287,354 0 17,287,354 13,232,488 4,054,866

① 給料手当 1,259,674 1,889,511 1,318,320 3,585,226 8,052,731 823,633 968,980 242,245 2,034,858 10,087,589 10,087,589 8,609,731 1,477,858 事務局職員3名分 及び 合同保育まつり人件費

② 退職給付費用 12,974 19,461 2,495 36,926 71,856 8,483 9,980 2,495 20,958 92,814 92,814 92,814 0 同上

③ 福利厚生費 162,524 243,786 93,801 462,570 962,681 106,266 125,019 31,255 262,540 1,225,221 1,225,221 1,098,113 127,108 同上

④ 旅費交通費 180,234 24,710 204,944 0 204,944 204,944 0 204,944 合同保育まつり等の公益事業に係る旅費

⑤ 通信運搬費 3,190 18,846 22,036 6,600 6,600 28,636 28,636 19,314 9,322 振込手数料等

⑥ 消耗什器備品費 58,611 873,149 931,760 0 931,760 931,760 471,879 459,881 資料用紙代等事業用消耗品

⑦ 会議費 7,000 34,933 57,000 98,933 1,000 1,000 99,933 99,933 96,000 3,933 委員会等費用弁償

⑧ 印刷製本費 351,120 67,716 97,680 516,516 0 516,516 516,516 433,389 83,127 広報誌（公２）等印刷費

⑨ 賃借料 86,910 905,245 992,155 0 992,155 992,155 575,900 416,255 会議　会場代等

⑩ 諸謝金 504,526 220,000 724,526 0 724,526 724,526 150,000 574,526 合同保育まつり及び保育セミナー講師謝金

⑪ 支払手数料 0 116,430 85,498 800,000 1,001,928 1,001,928 1,001,928 494,238 507,690 青年会議活動補助・ZOOM月額使用料

⑫ 支払負担金 0 0 0 0 100,000 △ 100,000 （R3）出前育児教室負担金（R4）合同保育まつりと同時開催のため計上なし

⑬ 広告掲載費 0 0 0 0 33,000 △ 33,000 （R3）保育フェア　広告掲載費

⑭ 委託費 379,200 110,000 86,877 569,580 1,145,657 0 1,145,657 1,145,657 848,110 297,547 サーバー管理委託費　等

⑮ 支払助成金 0 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 0 地方組織事業強化費　配分

⑯ 雑費 10,000 25,675 35,675 0 35,675 35,675 10,000 25,675

5,541,081 0 5,541,081 4,259,620 1,281,461

① 役員報酬 100,000 100,000 150,000 △ 50,000 会員外理事・監事報酬

② 給料手当 678,286 678,286 648,044 30,242 事務局職員3名分

③ 退職給付費用 26,986 26,986 16,986 10,000 事務局職員3名分

④ 福利厚生費 87,512 87,512 82,653 4,859 事務局職員3名分

⑤ 旅費交通費 969,760 969,760 92,760 877,000 役員等旅費（全国規模の会議が再開されたため）

⑥ 通信運搬費 33,780 33,780 40,728 △ 6,948 振込手数料等

⑦ 減価償却費 14,276 14,276 0 14,276 管理業務用パソコン　減価償却

⑧ 消耗什器備品費 33,520 33,520 74,196 △ 40,676 用紙代

⑨ 会議費 107,000 107,000 137,000 △ 30,000 理事会等費用弁償

⑩ 印刷製本費 24,178 24,178 74,140 △ 49,962

⑪ 賃借料 144,504 144,504 159,804 △ 15,300 会議室賃料、アンチウイルスサービスリース料等

⑫ 支払手数料 20,763 20,763 48,962 △ 28,199

⑬ 支払負担金 1,740,000 1,740,000 1,420,000 320,000 全私保連会費1万円×147園　等

⑭ 広告掲載費 40,000 40,000 0 40,000 全国夜間保育園経験交流研修会　協賛広告費

⑮ 委託費 1,091,734 1,091,734 1,047,734 44,000 弁護士、税理士委託費　等

⑯ 接待交際費 363,782 363,782 111,613 252,169

⑰ 雑費 65,000 65,000 155,000 △ 90,000

1,814,372 2,630,878 2,437,613 6,876,607 0 13,759,470 1,061,412 1,190,477 1,275,995 0 3,527,884 17,287,354 5,541,081 0 22,828,435 17,492,108 5,336,327

△ 465,572 △ 944,878 △ 751,613 △ 2,745,625 950,600 △ 3,957,088 999,522 1,809,523 △ 7,795 0 2,801,250 △ 1,155,838 1,831,404 0 675,566 4,535,540 △ 3,859,974

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

△ 465,572 △ 944,878 △ 751,613 △ 2,745,625 950,600 △ 3,957,088 999,522 1,809,523 △ 7,795 0 2,801,250 △ 1,155,838 1,831,404 0 675,566 4,535,540 △ 3,859,974

0 0

0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2,086,000 2,086,000 △ 659,000 △ 1,427,000 △ 2,086,000 0 0 0 0

81,000 81,000 81,000 81,000 81,000 0

△ 465,572 △ 944,878 △ 751,613 △ 659,625 950,600 △ 1,871,088 259,522 382,523 △ 7,795 0 634,250 △ 1,236,838 1,831,404 0 594,566 4,454,540 △ 3,859,974

19,455,950 8,760,724 28,216,674 14,926,314 43,142,988 38,688,448 4,454,540

17,584,862 9,394,974 26,979,836 16,757,718 43,737,554 43,142,988 594,566

17,584,862 9,394,974 26,979,836 16,757,718 43,737,554 43,142,988 594,566

経常費用の総額に対する公益目的事業費の比率 58.4% （公益事業経費および経常経費の総額から、それぞれ特定費用準備資産1,000,000円を差し引いて算出）

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

他会計振替額

評価損益等計

当期経常増減額

Ⅱ　経常外増減の部

１．経常外収益

経常外収益計

２．経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

評価損益等調整前当期経常増減額

（４）受取会費

（５）事業収益

（６）受取補助金等

（７）受取負担金

（８）受取寄付金

（９）雑収益

経常収益計

２．経常費用

（１）事業費

（２）管理費

経常費用計

（３）受取入会金

Ｒ３年度
決算額

増減額 備考欄
共通 小計 共通 小計

　一般正味財産増減の部

Ⅰ　経常増減の部

１．経常収益

（１）基本財産運用益

（２）特定資産運用益

正味財産増減計算書内訳表
会計期間：令和４年４月１日～令和５年３月３１日

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

事業費合計 法人会計
内部
取引
控除

Ｒ４年度
決算額
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